

23 listopada 2011



Najważniejsze to zapobiegać

- Na władzach województwa spoczywa nie tylko obowiązek działań profilaktycznych, ale i leczenia problemów alkoholowych. Dlatego interesuje nas zacieśnienie współpracy z samorządami w celu jak najlepszego zwalczania tego zjawiska - powiedział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Grzegorz Świercz, otwierając konferencję „Zawartość profilaktyki w profilaktyce”, która odbyła się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyła także Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Spotkanie, adresowane do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego oraz członków zespołów, zajmujących się gminnymi programami profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zorganizował Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. - Chcemy, żebyście Państwo wiedzieli, w jaki sposób działać i skutecznie zapobiegać rozprzestrzenianiu się tych zjawisk w środowiskach lokalnych - powiedziała dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UM, **Barbara Jakacka-Green**. Jak dodała, z prowadzonych przez urząd badań wynika, że alkoholizm znajduje się na szóstym miejscu wśród głównych powodów udzielania wsparcia przez placówki pomocy społecznej w naszym regionie. - Z tego powodu do ośrodków pomocy społecznej zgłaszało się w ubiegłym roku ponad 7 procent potrzebujących pomocy - podkreślała.

Jednym z narzędzi, pomocnych w realizacji przez gminy przedsięwzięć w zakresie zapobiegania i rozwiązywania problemów alkoholowych jest ogólnopolska kampania edukacyjna „Postaw na rodzinę”, uruchomiona przez Krakowską Akademię Profilaktyki. Dzisiejsza konferencja była elementem inauguracyjnym to przedsięwzięcie w województwie świętokrzyskim. Promuje ona właściwe postawy oraz wartości rodzinne m.in. przy pomocy materiałów informacyjnych w postaci ulotek i plakatów, zachęcających mieszkańców do właściwych zachowań i korzystania z pomocy placówek pomocy społecznej w swojej okolicy.

- W gminie system wspierania rodziny jest bardzo istotny. Samorzady realizują go poprzez finansowanie leczenia, poradnictwo w punktach konsultacyjnych oraz dofinansowywanie posiłków i wyjazdów dla dzieci z takich rodzin. Nazwa projektu najlepiej określa to, co robimy na co dzień. Zachęcamy do wykorzystywania go do opracowywania rozwiązań, które będą odpowiednie dla potrzeb mieszkańców danej okolicy - wyjaśniała **Barbara Jakacka-Green**. Dotychczas do inicjatywy przystąpiło sześć gmin z naszego regionu - Bogoria, Bliżyn, Opatów, Sandomierz, Miedziana Góra oraz Iwaniska, jednak ma ona charakter

otwarty.

O prawidłowym i skutecznym zapobieganiu i rozwiązywaniu problemów alkoholowych przez samorządy mówiły także **Anna Przendzak** z Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Kielcach, **Agnieszka Czerkawska-Popiel** z Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz **dr Agnieszka Pisarska** z Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.